
　　

Ｓ －０

　

２－３

　

８

　

３

２０２１年

　

８月

　

４日

お

　

客

　

様

　

各

　

位

　　　　　　　　　

日本車車両趨勢避寒
，
鷺声社

　　　　　　　　　　　　

機 電 本 部きでき 選 ばス 部

　　　　　　　　　　　　　　　　　　

　　　　　　　　　　

ヤットコキャリーの亀裂点検について

謹啓

貴社、 益々御清栄の段、 お慶び申し上げます。 又、 毎々格別なお引き立てを賜り、 厚くお礼申

し上げます。

　

さて、 首題の件につき、 弊社製小型杭打機にオプションで搭載したヤットコキャリーの溶接部

が、 輸送時の振動等の外力により亀裂破損し、 搭載していたヤットコロッドが地面に落下する事

故事例がありました。

つきましては、 当該ヤットコキャリーを含めた機械装着品に関しまして、 作業前・月例・年次

（特自検）の各点検時の確認と点検を励行いただき、 亀裂等の不具合が発見されましたら補修措置

を実施頂きます様お願い申し上げます。

　

尚、 本件を含めまして過去の事故事例や各部の点検方法について、 弊社ホームページ内 “安全

インフォメーション” に掲載しておりますので、 事故を未然に防ぐためにも機械管理の一助とし

てご活用いただければ幸いに存じます。

今後とも末永く、 弊社製品をご愛用賜ります様重ねてお願い申し上げます。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

　　　

－

　

記

　

一

日本車師ＨＰ安全インフォメーショ ン

ｈｔｔｐｓ：／／ｗｗｗ．ｎ‐ｓｈａｒｖｏ．ｃｏｉｐ化ｕｓｉｎｅｓｓ／ｋｉｄｅｎ／ｓａ免．ｈｔｍＬＩ

※弊社 ＨＰ の 「建設機械コーナー」 にある、 安全インフォメーションのバナーからも確認ができ
ます。 本案内書も掲載しております。

※点検や補修方法でご不明な点が有りましたら、 弊社サービスセンターまたは指定サービス工場

へご相談ください。

一以

　

上－


